

資 金 収 支 計 算 書

令和 4年 4月 1日から  
令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	75,070,000	74,947,631	122,369	
手数料収入	460,000	454,000	6,000	
寄付金収入	2,620,000	2,608,930	11,070	
補助金収入	289,160,000	298,678,801	△	9,518,801
資産売却収入	0	0	0	
付随事業・収益事業収入	53,170,000	53,140,582	29,418	
受取利息・配当金収入	121,500	79,576	41,924	
雑収入	8,691,280	8,519,694	171,586	
借入金等収入	0	0	0	
前受金収入	4,000,000	3,904,000	96,000	
その他の収入	38,968,789	34,323,320	4,645,469	
資金収入調整勘定	△ 33,400,000	△ 41,566,908	8,166,908	
前年度繰越支払資金	387,613,822	401,440,281		
収入の部合計	826,475,391	836,529,907	△	10,054,516
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	298,056,280	287,718,219	10,338,061	
教育研究経費支出	46,365,000	42,255,729	4,109,271	
管理経費支出	41,488,000	37,431,790	4,056,210	
借入金等利息支出	0	0	0	
借入金等返済支出	0	0	0	
施設関係支出	8,070,000	7,974,780	95,220	
設備関係支出	5,800,000	4,874,584	925,416	
資産運用支出	50,000,000	50,000,000	0	
その他の支出	21,898,527	12,867,251	9,031,276	
資金支出調整勘定	△ 16,659,916	△ 11,057,204	△	5,602,712
翌年度繰越支払資金	371,457,500	404,464,758	△	33,007,258
支出の部合計	826,475,391	836,529,907	△	10,054,516

事業活動収支計算書

令和4年4月1日から  
令和5年3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	75,070,000	74,947,631	122,369
		手数料	460,000	454,000	6,000
		寄付金	2,620,000	2,988,590	△ 368,590
		経常費等補助金	289,160,000	298,678,801	△ 9,518,801
		付随事業収入	53,170,000	53,140,582	29,418
		雑収入	8,581,280	8,442,840	138,440
		教育活動収入計	429,061,280	438,652,444	△ 9,591,164
教育活動支出	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	298,056,280	287,718,219	10,338,061
		教育研究経費	77,565,000	71,818,531	5,746,469
		管理経費	49,223,000	43,920,124	5,302,876
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	424,844,280	403,456,874	21,387,406
教育活動収支差額			4,217,000	35,195,570	△ 30,978,570
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	121,500	79,576	41,924
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		121,500	79,576	41,924
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額			121,500	79,576	41,924
経常収支差額			4,338,500	35,275,146	△ 30,936,646
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	110,000	76,854	33,146
	特別収入計		110,000	76,854	33,146
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	199	△ 199
		その他の特別支出	20,000	5,048	14,952
特別支出計		20,000	5,247	14,753	
特別収支差額			90,000	71,607	18,393
基本金組入前当年度収支差額			4,428,500	35,346,753	△ 30,918,253
基本金組入額合計		△	6,080,000	△ 7,148,955	1,068,955
当年度収支差額		△	1,651,500	28,197,798	△ 29,849,298
前年度繰越収支差額			682,935,642	677,867,757	5,067,885
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			681,284,142	706,065,555	△ 24,781,413

(参考)

事業活動収入計	429,292,780	438,808,874	△ 9,516,094
事業活動支出計	424,864,280	403,462,121	21,402,159

## 貸借対照表

令和 5年 3月31日

(単位：円)

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	1,082,755,315	1,055,516,712	27,238,603
流 動 資 産	444,228,061	432,041,307	12,186,754
資 産 の 部 合 計	1,526,983,376	1,487,558,019	39,425,357

負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	0	0	0
流 動 負 債	21,629,416	17,550,812	4,078,604
負 債 の 部 合 計	21,629,416	17,550,812	4,078,604

純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金	799,288,405	792,139,450	7,148,955
繰 越 収 支 差 額	706,065,555	677,867,757	28,197,798
純 資 産 の 部 合 計	1,505,353,960	1,470,007,207	35,346,753
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,526,983,376	1,487,558,019	39,425,357

## 財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	1,526,983,376
I. 固定資産	1,082,755,315
II. 流動資産	444,228,061
2. 負債総額	21,629,416
I. 固定負債	0
II. 流動負債	21,629,416
3. 純資産(1-2)	1,505,353,960